
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/11 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-54-2016 

Termín jednání 26. října 2016 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

  
Omluveni Miloslav Sršeň – Radní městyse 

Hosté Helena Kudláčková 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-53-2015 ze dne 12. října 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Stanovisko ke konceptu PD opravy mostu přes řeku Bělou 

5. Darovací smlouva – akce „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2016“ 

6. Žádost Generali Pojišťovna a.s. o pronájem sálu U Lva 

7. Zápis z jednání Komise stavební č. KST-06-2016 

8. Zápis z jednání Komise spolkové č. KSP-11-2016 

9. Zápis z jednání Komise sociální č. KSO-08-2016 

10. Zápis z jednání Kontrolního výboru č. KVY-04-2016 

11. Nabídka kuličkových per na propagaci městyse 

12. Dotační programy Královéhradeckého kraje 

13. Výpověď nájemních smluv na pronájem pozemku 

14. Ukončení pronájmu pozemku pro umístění novinového stánku 

15. Rozpočtové opatření č. RM-7-2016 

16. Nabídka zajištění technických podkladů k dotací na veřejné osvětlení 

17. Nabídka legislativního informačního systému 

18. Žádosti o vyjádření k udělení licencí veřejné linkové dopravy 

19. Zápis z jednání Školské rady 

20. Právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory 

21. Navýšení počtu zaměstnanců ÚM a veřejná výzva na pozice pracovník místního hospodářství 

22. Stanovisko RM k dopisu pí Bačíkové č. j. 744/2016 

23. Diskuze 

24. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-54-2016. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/11 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-53-2015 ze dne 12. 10. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách – viz bod 4, RM-52-2016, trvá) 
Bod č. 16 RM-44-2016 (přerušení územního řízení, prodlouženo, Z: Podzimek, Hojná, T: 30.11.2016) 
Bod č. 21 RM-46-2016 (pozemky ulice Mírová, vyzvat majitele k jednání, právní pomoc – trvá, Z: Mgr. Šrom, T: 
4.11.2016) 
Bod č. 18 RM-51-2016 (právní kroky ve věci navrácení odměny řed. ZŠ a MŠ, splněno – Z: Praus) 
Bod č. 15 RM-53-2016 (usnesení Okresního soudu předat právnímu zástupci městyse, splněno – Z: Praus) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-53-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-53-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 24. 10. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 24. 10. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 8.548.743,16 Kč, Česká národní banka 5.061.579,11 Kč, Komerční banka 
a.s. 367.376,28 Kč a ČSOB a.s 1.126.073,86 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 24. 10. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.798.216,70 Kč. 
                        

 
4. Stanovisko ke konceptu PD opravy mostu přes řeku Bělou 

RM jednala o stanovisku ke konceptu PD opravy mostu přes řeku Bělou: „stavba – I/11, Častolovice, most ev.č. 
11-053, rekonstrukce mostu přes řeku Bělou.“ 
 

Příloha Koncept PD 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí stanovisko Komise stavební ke konceptu PD opravy mostu přes řeku 
Bělou. 
 
RM schválila podmínit stanovisko městyse ke konceptu PD „stavba – I/11, Častolovice, most 
ev.č. 11-053, rekonstrukce mostu přes řeku Bělou“ informacemi od investora ŘSD.  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/11 

 
RM upřednostňuje opravu průtahu na komunikaci I/11 v Častolovicích v roce 2017 před 
opravou mostu přes řeku Bělou. 
 
RM doporučuje další jednání se zástupci zpracovatele projektu a investorem ŘSD HK 
v otázkách dopravních omezení a dalších podmínkách při těchto akcích. 
  

 
5. Darovací smlouva – akce „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2016“ 

RM projednala informaci OS ČUS Rychnov nad Kněžnou o přípravě dalšího ročníku ankety „Nejúspěšnější 
sportovec Rychnovska roku 2016“ a žádostí o sponzoring sportovní akce. 
 

Příloha Darovací smlouva, podmínky ankety 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila finanční dar ve výši 2.000 Kč na podporu sportu a pověřila starostu podpisem 
darovací smlouvy mezi Městysem Častolovice a Okresním sdružením České unie sportu, 
z.s. Rychnov nad Kněžnou. 
 

 
6. Žádost Generali Pojišťovna a.s. o pronájem sálu U Lva 

RM projednala žádost agenturní kanceláře Generali Pojišťovna a.s. o pronájem sálu U Lva v termínu 10. 11. 2016 
pro konání kulturní akce. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost agenturní kanceláře Generali Pojišťovna a.s. o pronájem sálu U Lva 
v termínu 10. 11. 2016 za podmínek 2.000 Kč pronájmu za akci a spotřebovanou elektrickou 
energii. 
 

 
7. Zápis z jednání Komise stavební č. KST-06-2016 

RM projednala zápis z jednání Komise stavební č. KST-06-2016. 
 

Příloha KST-06-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Komise stavební č. KST-06-2016 a pověřila místostarostu 
Bc. Tichého zabývat se ve spolupráci s Ing. Arch. Bittnerem navrhovaným podněty k řešení 
od Komise stavební v prostoru ZŠ a MŠ. 
 

 
8. Zápis z jednání Komise spolkové č. KSP-11-2016 

RM projednala zápis z jednání Komise spolkové č. KSP-11-2016. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/11 

 

Příloha KSP-11-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Komise spolkové č. KSP-11-2016 a doporučila prověřit 
v souvislosti s připravovaným Česko – polským projektem i obnovu instalovaných map 
v městysi. 
 

 
9. Zápis z jednání Komise sociální č. KSO-08-2016 

RM projednala zápis z jednání Komise sociální č. KSO-08-2016. 
 

Příloha KSO-08-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Komise sociální č. KSO-08-2016. 
 

 
10. Zápis z jednání Kontrolního výboru č. KVY-04-2016 

RM projednala zápis z jednání Kontrolního výboru č. KVY-04-2016. 
 

Příloha KVY-04-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru č. KVZ-04-2016. 
 

 
11. Nabídka kuličkových per na propagaci městyse 

RM byla seznámena s nabídkou kuličkových per na propagaci městyse od společnosti National Pen. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nabídku kuličkových per na propagaci městyse a pověřila Ing. 
Voborníkovou zpracovat kompletní potřebu a nabídky propagačních materiálů městyse, aby 
mohly být zařazeny do návrhu rozpočtu městyse pro rok 2017. 
  

 
12. Dotační programy Královéhradeckého kraje 

RM jednala o datačních programech Královéhradeckého kraje: „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování 
pitnou vodou a odvádění odpadních vod“, „Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti“ a 
„Komplexní úprava nebo dovybavení veřejných prostranství a místních komunikací, infrastruktura“. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/11 

Příloha Dotační programy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí tři dotační programy Královéhradeckého kraje. 
 
RM pověřila starostu ve spolupráci s projektovým manažerem prověřit možnosti pro 
uplatnění projektů ve vypsaných dotačních programech. 
  

 
13. Výpověď nájemních smluv na pronájem pozemku 

RM jednala o výpovědi nájemních smluv na pronájem pozemku ve vlastnictví městyse na parcelním čísle 5/2, 
které byly uzavřeny s panem Františkem Ribárem (17 m2) a panem Zdeňkem Tomášem (17 m2) na umístění 
plechových garáží bez pevného spojení se zemí. 
 

Příloha Nájemní smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila až nejprve po osobní informaci vypovědět nájemní smlouvu s panem 
Františkem Ribárem, bytem Komenského 368, Častolovice na pronájem 17 m2 na parcele 
číslo 5/2, která byla uzavřena za účelem umístění plechové garáže bez pevného spojení se 
zemí a pověřila starostu zařídit výpověď nájemní smlouvy. 
 
RM schválila až nejprve po osobní informaci vypovědět nájemní smlouvu s panem Zdeňkem 
Tomášem, bytem Komenského 368, Častolovice na pronájem 17 m2 na parcele číslo 5/2, 
která byla uzavřena za účelem umístění plechové garáže bez pevného spojení se zemí a 
pověřila starostu zařídit výpověď nájemní smlouvy. 
  

 
14. Ukončení pronájmu pozemku pro umístění novinového stánku 

RM byla informována nájemcem paní Helenou Kudláčkovou o rozhodnutí ukončit pronájem pozemku na 
parcelním čísle 1214/2, který byl městysem poskytnut pro umístění novinového stánku. 
 

Příloha Oznámení - výpověď 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci paní Heleny Kudláčkové o chystaném ukončení pronájmu 
pozemku pro umístění novinového stánku k 31. 12. 2016. 
  

 
15. Rozpočtové opatření č. RM-7-2016 

RM byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření č. RM-7-2016. 
 

Příloha Rozpočtové opatření č. RM-7-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/11 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-7-2016. 
  

 
16. Nabídka zajištění technických podkladů k dotaci na veřejné osvětlení 

RM jednala o nabídce Comfort Space, a.s. na zajištění technických podkladů k dotaci na veřejné osvětlení 
v městysi. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nabídku Comfort Space, a.s. na zajištění technických podkladů k dotací 
na veřejné osvětlení v městysi a pověřila místostarostu Podzimka sjednat osobní jednání 
v této záležitosti. 
  

 
17. Nabídka legislativního informačního systému 

RM projednala nabídku ATLAS sotfware a.s. na legislativní informační systém. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku a zavedení legislativního informačního systému od 1. 1. 2017 a 
pověřila předsedkyni finančního výboru zapracovat do návrhu rozpočtu 2017 příslušnou 
finanční částku za nákup software. 
  

 
18. Žádosti o vyjádření k udělení licencí veřejné linkové osobní dopravy 

RM byla seznámena s žádostmi odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ Královéhradeckého kraje o 
vyjádření k udělení licencí veřejné linkové dopravy dopravci AUDIS BUS s.r.o. Rychnov nad Kněžnou na linky 
660 208 Kostelec nad Orlicí – Borohrádek – Čermná nad Orlicí a 660 146 Deštné v Orl. horách – Říčky – Rokytnice 
v Orl. horách – Rychnov nad Kněžnou – Častolovice – Holice. 
 

Příloha Žádosti 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM nemá námitek k udělení licence veřejné linkové osobní dopravy pro AUDIS BUS s.r.o. 
Rychnov nad Kněžnou na linky č. 660 208 a č. 660 146 a pověřuje místostarostu Bc. Tichého 
sdělit toto vyjádření žadateli. 
  

 
19. Zápis z jednání Školské rady 

RM projednala zápis z jednání Školské rady, která se uskutečnila 13. 10. 2016. 
 

Příloha Zápis 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/11 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci od zástupců zřizovatele na jednání Školské rady dne 13. 10. 
2016, kde nebyla z důvodu 25 připomínek schválena Výroční zpráva ŽŠ a MŠ za školní rok 
2015 – 2016. 

RM dále vzala na vědomí postup, že pokud Školská rada tento dokument neschválila, ředitel 
školy předloží dokument k novému projednání do 1 měsíce. Opakovaného projednání se 
účastní zřizovatel. Není-li dokument schválen ani při opakovaném projednání, nebo pokud 
školská rada neprojedná dokument do 1 měsíce od předložení ředitelem školy, rozhodne o 
dalším postupu bez zbytečného odkladu zřizovatel. 

 

 
20. Právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory 

RM jednala o potřebě posoudit nájemní smlouvy na bytové prostory v domech čp. 55 a 53. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory v domech čp. 55 a 53 a 
pověřila starostu zajistit u Mgr. Šroma právní stanoviska. 
  

 
21. Navýšení počtu zaměstnanců ÚM a veřejná výzva na pozice pracovník místního hospodářství 

RM jednala o navýšení počtu zaměstnanců Úřadu městyse pro úsek místního hospodářství a s tím související 
veřejné výzvě na 2 pracovní místa pozice „Pracovník místního hospodářství městyse Častolovice – pracovník pro 
úklid veřejných prostranství“. 
 

Příloha Veřejná výzva č. 04/2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila navýšení počtu zaměstnanců Úřadu městyse pro úsek místního hospodářství o 
dva pracovníky od 15. 11. 2016. 
 
RM schválila Veřejnou výzvu č. 04/2016 na dvě místa „Pracovník místního hospodářství 
městyse Častolovice – Pracovník pro úklid veřejného prostranství“. 
  

 
22. Stanovisko RM k dopisu pí Bačíkové č. j. 744/2016 

RM projednala doplňující informaci k zaslané žádosti pí Bellerové č. j. 685/2016 a podanému vysvětlení pí 
Bačíkové z dopisu č. j. 744/2016 . 
 

Příloha Dopis č. j. 744/2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/11 

Usnesení 

 
RM upozorňuje na porušení vyhlášky č. 48/2005 Sb. §5 odst. 5 - V souladu se školním 
vzdělávacím programem lze na výuku některých předmětů dělit třídy na skupiny, vytvářet 
skupiny žáků ze stejných nebo různých ročníků nebo spojovat třídy, ale v odstavci 5 ukládá, 
že – „Nejvyšší počet žáků ve skupině je 30. Při výuce cizích jazyků je nejvyšší počet žáků ve 
skupině 24.“ 
 
RM konstatuje, že pí Alena Bačíková v měsících září a říjen spojila výuku šestých ročníků 
pouze v některých předmětech (Zeměpis, Dějepis, Přírodopis, Výchova ke zdraví a Výchova 
k občanství - všechny povinné předměty) a překročila počet žáků nad stanovenou vyhlášku. 
Nejednalo se o spojení 6. A  a  6. B po dobu 14 dní v měsíci září z důvodu neobsazení 
pracovního místa třídního učitele 6. B. Později byla pověřena třídním učitelem Mgr. Irena 
Lohniská - od měsíce listopadu, až po upozornění zřizovatele, výuku rozdělila. 
 
RM prověřila žádost č. j. 685/2016 ze dne 7. 9. 2016. Předložené dokumenty nejsou v souladu 
s obsahem vytýkacího dopisu paní ředitelky ZŠ a RM doporučuje tazatelce obrátit se na 
občanskoprávní soud, další tvrzení nelze prokázat, z důvodu nepředložení požadovaných 
dokumentů – harmonogram vyřazení žáků 9. ročníku. 
 

 
23. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Podzimek Informoval o možnosti prodeje demontovaného elektromateriálu ze sokolovny. 

  

 

24. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-54-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-54-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-53-2016. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 24. 10. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 8.548.743,16 Kč, Česká národní banka 5.061.579,11 Kč, Komerční 
banka a.s. 367.376,28 Kč a ČSOB a.s 1.126.073,86 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 24. 10. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.798.216,70 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí stanovisko Komise stavební ke konceptu PD opravy mostu přes řeku 
Bělou. 
 
RM schválila podmínit stanovisko městyse ke konceptu PD „stavba – I/11, Častolovice, 
most ev.č. 11-053, rekonstrukce mostu přes řeku Bělou“ informacemi od investora ŘSD.  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/11 

RM upřednostňuje opravu průtahu na komunikaci I/11 v Častolovicích v roce 2017 před 
opravou mostu přes řeku Bělou. 
 
RM doporučuje další jednání se zástupci zpracovatele projektu a investorem ŘSD HK 
v otázkách dopravních omezení a dalších podmínkách při těchto akcích. 
 

5 

 
RM schválila finanční dar ve výši 2.000 Kč na podporu sportu a pověřila starostu 
podpisem darovací smlouvy mezi Městysem Častolovice a Okresním sdružením České 
unie sportu, z.s. Rychnov nad Kněžnou. 

 

6 

 
RM schválila žádost agenturní kanceláře Generali Pojišťovna a.s. o pronájem sálu U Lva 
v termínu 10. 11. 2016 za podmínek 2.000 Kč pronájmu za akci a spotřebovanou 
elektrickou energii. 
 

7 

 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Komise stavební č. KST-06-2016 a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého zabývat se ve spolupráci s Ing. Arch. Bittnerem navrhovaným 
podněty k řešení od Komise stavební v prostoru ZŠ a MŠ. 
 

8 

 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Komise spolkové č. KSP-11-2016 a doporučila prověřit 
v souvislosti s připravovaným Česko – polským projektem i obnovu instalovaných map 
v městysi. 
 

9 
 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Komise sociální č. KSO-08-2016. 
 

10 
 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru č. KVZ-04-2016. 
 

11 

 
RM vzala na vědomí nabídku kuličkových per na propagaci městyse a pověřila Ing. 
Voborníkovou zpracovat kompletní potřebu a nabídky propagačních materiálů městyse, 
aby mohly být zařazeny do návrhu rozpočtu městyse pro rok 2017. 
 

12 

 
RM vzala na vědomí tři dotační programy Královéhradeckého kraje. 
 
RM pověřila starostu ve spolupráci s projektovým manažerem prověřit možnosti pro 
uplatnění projektů ve vypsaných dotačních programech. 
 

13 

 
RM schválila až nejprve po osobní informaci vypovědět nájemní smlouvu s panem 
Františkem Ribárem, bytem Komenského 368, Častolovice na pronájem 17 m2 na parcele 
číslo 5/2, která byla uzavřena za účelem umístění plechové garáže bez pevného spojení se 
zemí a pověřila starostu zařídit výpověď nájemní smlouvy. 
 
RM schválila až nejprve po osobní informaci vypovědět nájemní smlouvu s panem 
Zdeňkem Tomášem, bytem Komenského 368, Častolovice na pronájem 17 m2 na parcele 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/11 

číslo 5/2, která byla uzavřena za účelem umístění plechové garáže bez pevného spojení se 
zemí a pověřila starostu zařídit výpověď nájemní smlouvy. 
 

14 

 
RM vzala na vědomí informaci paní Heleny Kudláčkové o chystaném ukončení pronájmu 
pozemku pro umístění novinového stánku k 31. 12. 2016. 
 

15 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-7-2016. 
 

16 
RM vzala na vědomí nabídku Comfort Space, a.s. na zajištění technických podkladů 
k dotací na veřejné osvětlení v městysi a pověřila místostarostu Podzimka sjednat osobní 
jednání v této záležitosti. 

17 

 
RM schválila nabídku a zavedení legislativního informačního systému od 1. 1. 2017 a 
pověřila předsedkyni finančního výboru zapracovat do návrhu rozpočtu 2017 příslušnou 
finanční částku za nákup software. 
 

18 
RM nemá námitek k udělení licence veřejné linkové osobní dopravy pro AUDIS BUS s.r.o. 
Rychnov nad Kněžnou na linky č. 660 208 a č. 660 146 a pověřuje místostarostu Bc. 
Tichého sdělit toto vyjádření žadateli. 

19 

 
RM vzala na vědomí informaci od zástupců zřizovatele na jednání Školské rady dne 13. 10. 
2016, kde nebyla z důvodu 25 připomínek schválena Výroční zpráva ŽŠ a MŠ za školní rok 
2015 – 2016. 

RM dále vzala na vědomí postup, že pokud Školská rada tento dokument neschválila, 
ředitel školy předloží dokument k novému projednání do 1 měsíce. Opakovaného 
projednání se účastní zřizovatel. Není-li dokument schválen ani při opakovaném 
projednání, nebo pokud školská rada neprojedná dokument do 1 měsíce od předložení 
ředitelem školy, rozhodne o dalším postupu bez zbytečného odkladu zřizovatel. 

 

20 

 
RM schválila právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory v domech čp. 55 a 53 
a pověřila starostu zajistit u Mgr. Šroma právní stanoviska. 
 

21 

 
RM schválila navýšení počtu zaměstnanců Úřadu městyse pro úsek místního hospodářství 
o dva pracovníky od 15. 11. 2016. 
 
RM schválila Veřejnou výzvu č. 04/2016 na dvě místa „Pracovník místního hospodářství 
městyse Častolovice – Pracovník pro úklid veřejného prostranství“. 
 
 

22  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/11 

RM upozorňuje na porušení vyhlášky č. 48/2005 Sb. §5 odst. 5 - V souladu se školním 
vzdělávacím programem lze na výuku některých předmětů dělit třídy na skupiny, vytvářet 
skupiny žáků ze stejných nebo různých ročníků nebo spojovat třídy, ale v odstavci 5 ukládá, 
že – Nejvyšší počet žáků ve skupině je 30. Při výuce cizích jazyků je nejvyšší počet žáků ve 
skupině 24. 
 
RM konstatuje, že pí Alena Bačíková v měsících září a říjen spojila výuku šestých ročníků 
pouze v některých předmětech (Zeměpis, Dějepis, Přírodopis, Výchova ke zdraví a 
Výchova k občanství - všechny povinné předměty) a překročila počet žáků nad 
stanovenou vyhlášku. Nejednalo se o spojení 6. A  a  6. B po dobu 14 dní v měsíci září z 
důvodu neobsazení pracovního místa třídního učitele 6. B. Později byla pověřena třídním 
učitelem Mgr. Irena Lohniská - od měsíce listopadu, až po upozornění zřizovatele, výuku 
rozdělila. 
 
RM prověřila žádost č. j. 685/2016 ze dne 7. 9. 2016. Předložené dokumenty nejsou 
v souladu s obsahem vytýkacího dopisu paní ředitelky ZŠ a RM doporučuje tazatelce obrátit 
se na občanskoprávní soud, další tvrzení nelze prokázat, z důvodu nepředložení 
požadovaných dokumentů – harmonogram vyřazení žáků 9. ročníku. 
 

 
 
V Častolovicích  31. 10. 2016 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

